МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________
        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
инновационной политики Новосибирской области от 11.10.2016 № 2451

П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики

Новосибирской области от 11.10.2016 № 2451 «О конкурсном отборе на
предоставление адресной финансовой поддержки талантливой учащейся молодёжи
- обучающимся образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации мероприятия 5.6.2 задачи 3 подпрограммы

3 государственной программы Новосибирской области «Развитие образования,
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской
области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области
от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области», (далее -
государственная программа) п р и к а з ы в а ю:».

2. В пункте 3 слова «Управлению молодежной политики и высшей школы
министерства образования Новосибирской области (Курганова Е.В.)» заменить
словами «Управлению молодежной политики министерства образования
Новосибирской области (Жафярова М.Н.)».

3. В пункте 5 цифры «5.5» заменить цифрами «5.6.2».
4. В пункте 6 слова «заместителя министра образования Новосибирской

области О.Г. Орлову» заменить словами «заместителя министра-начальника
управления молодежной политики министерства образования Новосибирской
области Жафярову М.Н.».

5. В положении о конкурсном отборе на предоставление адресной
финансовой поддержки талантливой учащейся молодежи – обучающимся
образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории
Новосибирской области:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовая поддержка предоставляется за счет средств областного

бюджета Новосибирской области, предусмотренных на реализацию мероприятия
5.6.2 подпрограммы 3 государственной программы Новосибирской области

consultantplus://offline/ref=2687D2FD3FEC310865F4435402B81457AB237158807951D418B8E65258BADE3FXDqCJ
consultantplus://offline/ref=B1F8CFDB5FB84A8CEBF4C2C6AEF03868BDC5F55781B8ECF95C9D5F2988E0C68B3DEB2090D502BFA771726C733F3E90497C483BBB48BA480B5063C9E9d302H
consultantplus://offline/ref=B1F8CFDB5FB84A8CEBF4C2C6AEF03868BDC5F55781B8ECF95C9D5F2988E0C68B3DEB2090D502BFA773776C7D343E90497C483BBB48BA480B5063C9E9d302H

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся
молодежи в Новосибирской области», утвержденной постановлением
Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении
государственной программы Новосибирской области «Развитие образования,
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской
области».»;

2) абзац 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Материалы, указанные в пункте 9 Положения, представляются в

Министерство по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 18, кабинет 609 в
течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты начала конкурсного отбора в текущем
году.»;

3) в абзаце 3 пункта 10 цифры «218-02-47» заменить цифрами «238-73-96»;
4) в пункте 19 слова «учебного года» заменить словами «в течение

календарного года, следующего за годом предоставления финансовой поддержки,»;
5) пункт 20 и пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Отчет об участии в международном мероприятии победители

конкурсного отбора представляют в Министерство до 28 декабря года, следующего
за годом получения финансовой поддержки. Отчет должен включать копии
сертификата участника или диплома победителя, иных документов,
подтверждающих выезд на международное мероприятие (квитанции об оплате
оргвзноса, оформленные надлежащим образом документы, свидетельствующие о
расходах, связанных с выездом на международное мероприятие (документы о
найме жилого помещения, фактических расходах по проезду и об иных расходах (на
сумму не менее 60% от суммы финансовой поддержки).

21. В случае неподтверждения победителем конкурсного отбора его очного
участия с выездом на международное мероприятие денежные средства подлежат
возврату на лицевой счет Министерства.»;

6) приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению
№1 к настоящему приказу.

6. Пункт 4 положения о комиссии по определению победителей конкурсного
отбора на предоставление адресной финансовой поддержки талантливой учащейся
молодежи - обучающимся образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Новосибирской области дополнить абзацем
следующего содержания:

«В случае отсутствия необходимого количества победителей по одной из
номинаций, конкурсная комиссия вправе принять решение о перераспределении
количества победителей конкурсного отбора в пользу другой номинации.».

7. Состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурсного
отбора на предоставление адресной финансовой поддержки талантливой учащейся
молодёжи – обучающимся образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Новосибирской области изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр          С.В. Федорчук

Вносит: отдел высшей школы управления молодежной политики и высшей
школы

 Исполнитель: Золотарева И.А.
 Тел:   238 73 96

Согласовано: ______________ Жафярова М.Н.
    ______________ Тарасик Т.М.

Рассылка:

управление молодежной политики;

На контроль

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;
2) Главное Управление Министерства юстиции            Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются заверенные копии
приказов на бумажном носителе и их электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.pravo.gov.ru/

Приложение № 1
к приказу Минобразования
Новосибирской области

от _________ № __________

«Приложение № 1
к Положению

Министру образования

Новосибирской области
С.В. Федорчуку

Форма
(на официальном бланке образовательной организации)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсном отборе на предоставление адресной финансовой
поддержки студентам образовательных организаций высшего образования,

расположенных на территории Новосибирской области

1. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
студента

2. Дата рождения

3. Полное наименование образовательной
организации высшего образования

4. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
научного руководителя

5. Должность, ученая степень, ученое звание
научного руководителя

6. Название научной работы/студенческого проекта

7. Наименование, дата проведения международного
мероприятия, запланированного для участия

8. Информация о призовых местах в региональных,
всероссийских и международных мероприятиях

9. Номер телефона

10. E-mail

К настоящей заявке на участие в конкурсном отборе прилагаются документы,

являющиеся неотъемлемой частью заявки, согласно  прилагаемой описи
документов (приложение 1).

Участник конкурсного отбора: ____________________________________________
                                           подпись (фамилия, инициалы)

Научный руководитель: _________________________________________________
                                       подпись (фамилия, инициалы)

ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))

паспорт серии _____ №________, выдан __________________________________,
                                                                                                 (дата, кем)
проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________
______________________________________________________________________,
обязуюсь, в случае победы в конкурсном отборе, представить в министерство
образования Новосибирской области отчет об участии в международном
мероприятии и о фактических расходах в сумме, указанной в пункте 20
положения о конкурсном отборе в срок до 28 декабря года, следующего за годом
получения финансовой поддержки.

Дата _____________________________

Подпись _________________________»

Приложение № 2
к приказу Минобразования
Новосибирской области

от _________ № __________

«УТВЕРЖДЕН
приказом Минобрнауки
Новосибирской области

от 11.10.2016 № 2451

СОСТАВ
комиссии по определению победителей конкурсного отбора на

предоставление адресной финансовой поддержки талантливой учащейся
молодёжи – обучающимся образовательных организаций высшего

образования, расположенных на территории Новосибирской области

Жафярова
Мария Наильевна

- заместитель министра – начальник
управления молодежной политики
министерства образования Новосибирской
области, председатель комиссии;

Малина
Светлана Сергеевна

- заместитель начальника управления –
начальник отдела высшей школы и развития
педагогических кадров управления
молодежной политики министерства
образования Новосибирской области;

Пустовой
Николай Васильевич

- президент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Новосибирский
государственный технический
университет», председатель Совета ректоров
вузов Новосибирской области, заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

Золотарева
Ирина Алексеевна

- главный эксперт отдела высшей школы
управления молодежной политики и высшей
школы министерства образования
Новосибирской области, секретарь
комиссии;

Железнякова
Марина Антанасовна

- директор государственного автономного
учреждения Новосибирской области
«Агентство формирования инновационных
проектов «АРИС»;

Нехорошков
Евгений Владимирович

- декан факультета «Мировая экономика и
право» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет путей
сообщения» (по согласованию);

Соболев
Алексей Анатольевич

- начальник отдела технологий открытого
правительства департамента
информатизации и развития
телекоммуникационных технологий
Новосибирской области (по согласованию);

Травина
Ирина Аманжоловна

- председатель совета директоров  управления
Ассоциации «СибАкадемСофт»
(по согласованию).

_________»

	№ _____________
	 ______________
	        г. Новосибирск
	от _________ № __________
	«Приложение № 1